
Paraná , 23 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3261 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        469 

Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações, 

no endereço Avenida Brasil, 245, Centro, Três Barras do Paraná, 

Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail: 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência 

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná/PR 

(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br), 

também poderão ser solicitados através do e-mail 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado, 

das 8h30 às 17 horas. 

  

Três Barras do Paraná-PR, 22 de abril de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Carlos Sniezko 

Código Identificador:3DF1D546 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6408/2025 

 

DECRETO Nº6408/2025 

Data 22.04.205 
  

Súmula. Concede Licença por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família, a Servidora Efetiva e dá outras 

providências. 

  

Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três Barras do 

Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando o contido no art. 55, da Lei Municipal 

2626/2024, de 06 de março de 2024, e considerando requerimento da 

interessada, 

  

DECRETA:  
  

Art. 1º. Fica concedido Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 

Família pelo período de 7 (sete) dias, a servidora Senhora Sonia 

Maria Pedroso Olenik, na matrícula n°402-2/1, ocupante do cargo 

efetivo de Professora. 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 09 de 

abril de 2025. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 22 de 

abril de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:EA7617C0 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

N°56/2021 

 

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 

PARANÁ/PR 

Contratada: CAMILA PESSATTO PELISER PIZZO SERVIÇOS 

MÉDICOS - ME – CNPJ Nº30.538.339/0001-07. 

  

Objeto: A finalidade do presente Termo Aditivo é prorrogar a 

vigência e promover reajuste contratual no valor unitário pelo índice 

oficial (IPCA), no percentual de 5,48%, alterando as redações das 

cláusulas segunda e terceira do Contrato de Prestação de Serviços por 

preço unitário firmado entre as partes. 

  

Valor do aditivo: R$ R$ 1.114.560,00 (Um milhão cento e quatorze 

mil quinhentos e sessenta reais). 

  

Valor atualizado do Contrato: R$ 5.025.535,20 (Cinco milhões 

vinte e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). 

  

Vigência do Termo Aditivo: 22/04/2026. 

  

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

  

Chamamento Público nº 02/2021 e Inexigibilidade nº 02/2021.  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:1F186DCC 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2025 
  

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público 

que às 09h00 do dia 09 DE MAIO DE 2025, na Bolsa de Licitações 

do Brasil – BLL (www.bll.org.br) “acesso identificado no link – 

licitações”, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regidos pela 

Lei N° 14.133/2021, por meio da utilização de recursos de tecnologia 

da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 

edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIAS AO PERFEITO 

FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

E ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações, 

no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná, 

Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail: 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência 

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná-PR 

(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br), 

também poderão ser solicitados através do e-mail 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado, 

das 8h30 às 17 horas. 

  

Três Barras do Paraná-PR, 22 de abril de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Viviane Rodrigues 

Código Identificador:57599789 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

18/2025 

 

Processo Adm: Nº 27/2025 

  

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA 

ATENDER A FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL 

Empresas vencedoras valor total: R$ 221.392,00(duzentos e vinte e 

um mil e trezentos e noventa e dois reais):ELOIR APARECIDA 

DETOFANO 05295780937(45498612000194) com os lotes: 2 no 

valor total de R$ 76.118,00 (setenta e seis mil e cento e dezoito 

reais).LEONICE FASSICOLO 02358266930(47701548000122) 

com os lotes: 1, 3 no valor total de R$ 145.274,00 (cento e quarenta e 

cinco mil e duzentos e setenta e quatro reais). 

  

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 22 de abril de 2025. 

  


